máximo de 30 dias a contar da data de início da vigência do contrato, filial ou representação dotada de
infraestrutura adequada, com recursos humanos qualificados e materiais necessários e suficientes para a
prestação dos serviços a serem contratados.

22.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:

22.4.1. Valor Global Estimado: R$ 12.069.284,37 (doze milhões, sessenta e nove mil duzentos e
oitenta e quatro reais e trinta e sete centavos)

22.4.2. Valores unitários: conforme planilha de composição de preços anexa ao edital.

22.5. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global.

22.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.

 

23. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS

23.1. O custo estimado da contratação é de R$ 12.069.284,37 (doze milhões, sessenta e nove
mil duzentos e oitenta e quatro reais e trinta e sete centavos)

 

24. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

24.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta dos recursos
consignados no Orçamento Geral da União, a cargo do Ministério das Comunicações, cujo programa de
trabalho e elemento de despesa específicos seguem descritos abaixo e ainda constarão da respectiva